



REPORTAŻY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 93 (1239)

DNIA 2 LISTOPADA 1936 ROKU

ROK XVI

Bokserzy Warty znajdują pogromcę

Rewelacje ostatnich walk ligowych

LTC (Praga) i EKE (Wiedeń) walczą z Cracovią w Mitropacup

PRAGA, 1.10. — Tel. wł. — W dniu dzisiejszym obradowali w Pradze przedstawiciele klubów hokejowych Austrii, Czechosłowacji, Rumunii, Polski i Węgier w sprawie utworzenia konkurencyjnego pucharowego w hokeju na lodzie pod nazwą „Mitropacup”.

Delegaci pracowali bardzo intensywnie, radząc w sumie przez 7 godzin. W rezultacie wyczerpano całą porządek dzienny i rozwiązano wszystkie aktualne problemy.

Zasadniczo więc uchwalono stworzyć „Mitropacup” z udziałem siedmiu drużyn, podzielonych na dwie grupy. W pierwszej z nich znajdują się: LTC (Praga), Cracovia i Eis-hockey Klub Engelman (EKE — Wiedeń); do drugiej przydzielono: Wiener Eislauf Verein, BKE (Budapeszt), Sparta (Praga) i Telephon klub (Bukareszt).

Propozycje przyjęcia do konkurencyjnego jeszcze drugiego klubu rumuńskiego odrzucono.

Dobry pomysł

Równocześnie przeprowadzono losowanie terminów. Dla ułatwienia kalkulacji finansowej postanowiono, by kluby wyjeżdżające rozgrywały dwa spotkania. W pierwszym dniu mecz o puchar, a w drugim — towarzyski, ewentualnie z jakąś inną drużyną, czy kombinowanym teamem.

Postanowienie to jest dla Cracovii bardzo ważne, gdyż stawia sprawę finansowych gwarancji na zupełnie nowej płaszczyźnie. Z chwilą gdy Cracovia mieć będzie dwukrotnie do dyspozycji obca drużyna, może ją odstąpić innemu klubowi.

Zdaje się, że na tej platformie łatwo będzie można też dojść do

porozumienia z „Torkatem”, gdyż śluzacy na pewno chętnie skorzystają ze sposobności zmierzenia swych sił z silnymi drużynami Pragi i Wiednia.

Zdając sobie z tego sprawę delegat Cracovii kaptan P.Z. H.L. p. Sachs bardzo energicznie forsował też „podwójnych występów”.



Pierwsze terminy Cracovii

W wyniku losowania już 28 i 29 b. m. względnie 5 i 6 grudnia zobaczymy w Polsce jedną z najlepszych drużyn środkowej Europy LTC — Praga. W pierwszym dniu grać będą pranie z Cracovią o puchar a w drugim — zależnie od umowy!

W grudniu gościć będziemy również bardzo dobry zespół wiedeński E.K.E. Jako termin przyjazdu wyznaczono 19 i 20.12.

Mecze rewanżowe rozegra Cracovia w Pradze 19 i 20 stycznia, 21-go rano wyjedzie do Wiednia, gdyż wieczorem grać będzie mecz towarzyski, a następnego dnia mecz o puchar!

Delegat Cracovii dołożył starań, by mecze wyjazdowe załatwić za jednym zamachem, co znacznie obniży koszty.

Dla przypilnowania spraw związanych z turniejem Mitropa wybrano komitet w skład którego wchodzi p. Hartman i Cita z Pragi, inż. Engelman i Eder z Wiednia, von Kertesz z Budapesztu, Sachs z Polski i Bozez z Rumunii. Przy czym ustalono, że w posiedzeniach uczestniczyć będą tylko trzej członkowie, a więc wiedeńczyk i pranie oraz Polak, Węgier lub Rumun.

Sędzię wozimy ze sobą

Mecze prowadzić będzie stale dwu arbitrow. Drużyna przyjeżdża-



WISŁA KRAKOWSKA

zademonstrowała u schyłku sezonu znakomitą formę, dzięki której zdobyła tytuł wicemistrza ligi.

jąca ma prawo przywieźć ze sobą międzynarodowego sędziego swego kraju. O ile nie skorzysta z tego

prawa, wówczas prowadzić będą spotkanie dwaj miejscowi sędziowie.

Korzystając z okazji p. Sachs przeprowadził przedwstępne rozmowy w sprawie zorganizowania meczu Polska — Austria i Polska — Węgry w Wiedniu względnie Budapeszcie. Mecze te odbyłyby się w łączności z pobylem Cracovii za granicą.

wciąż zamknięte

Kto pamięta epopeję otwarcia sezonu na sztucznym lodowisku w Katowicach w latach poprzednich, ten mógł mieć pewność, że i w tym roku mimo szumnych zapowiedzi nie będzie inaczej.

Zapowiedziane na sobotę otwarcie zostało w ostatniej chwili odroczone i przełożone narazie na środę, nie jest jednak wykluczone, że w środę nastąpi dalsze przesunięcie terminu. Tak już jest ten katowicki sztuczny tor, którego budowa pożarła milion złotych, ze sztuczny lód może mieć wtedy, gdy na stana mrozy. Decyzję odroczenia otwarcia opublikowano przez radio, tak że wielu widzów o tym nie wiedziało i w sobotę po południu zjawili się na lodowisku.

Tak więc hokeiści i tyżwiarze śluzcy, którzy mają tak bogate plany mu-

szą zadowolili się w dalszym ciągu szym treningiem; zagranicą tymczasem sezon jest już w całej pełni. (Z.)

Bracia Forsyth, którzy mieli grać na Śląsku grają już sobie spokojnie w Hamburgu i dzięki nim mistrz Wiednia E.K.E. Engelman został pokonany w stosunku 3:4, Forsyth II strzelił dwie bramki, Forsyth I jedna.

Wiener EV przegrał dwa mecze z reprezentacją Bawarii w stosunku 0:1 i 1:2.

MECZ WIOŚLARSKI POLSKA — WĘGRY.

BUDAPESZT, 1.11.—Tel. wł. — Węgrzy zaproponowali Polsce rozgrywanie co roku międzynarodowego meczu wioślarskiego.



„ŁATWO NAM PRZYSZŁY PUNKTY...”

myślą sobie zawodnicy Makabi: Rundstein, Blum, Neuding, Kra- wiecki i Rozenblum po pokonaniu Polonii i zdobyciu tytułu wicemistrza Warszawy.



SZCZEPANIAK

obchodził w niedzielę jubileusz 300-ego meczu w barwach Polonii.



NAJLEPSZE LEKKOATLETY POMORSKIE

zgrupowane w grudniowym Sokole i K. P. W. toruńskim spotkały się w meczu drużynowym, który przyniósł mistrzostwo Sokolowi. Stoją od lewej: Felska, Zasadowska, Folkmisterówna, Gackowska, Szumiłowska, Gawrońska, Brendelówna, Chylińska i Mazurówna; kłęczą: Antkiewiczówna, Wiśniewska, Kokołówna, Kryżyńska, Muzalewska i Leńska; siedzą: Lewandowska, Stawska i Dziabaszewska.



ŚLĄSK SIĘ NIE STAWIŁ!

Świętochłowiczanie zgotowali sensację niezjawiając się w oznaczonej porze na boisku Garbarni. Walkover na rzecz krakowian pograżył Śląsk ostatecznie w otchłani klasy A.

